2

[bookmark: _GoBack]РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация  Каменского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07.02.2025      № 69                                                                    г. Камень–на–Оби

[bookmark: sub_8]О введении режима «Повышенная готовность» для органов управления и сил Каменского районного звена территориальной подсистемы Алтайского края единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций

	В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», законом Алтайского края от 17.03.1998 № 15-ЗС «О защите населения и территории Алтайского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», статьей 43 Устава муниципального образования муниципальный район Каменский район Алтайского края, в связи с наличием угрозы возникновения чрезвычайной ситуации биолого-социального характера на территории Каменского района Алтайского края,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

	1. Установить с 07.02.2025 года, для органов управления и сил муниципального звена Каменского района территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Алтайского края режим функционирования «Повышенная готовность».
2. Решение оперативных вопросов, связанных с реализацией неотложных мероприятий по снижению негативных последствий, вызванных ухудшением условий биолого-социального характера на территории Каменского района, возложить на комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Каменского района.
3. Комитету Администрации Каменского района по жилищно-коммунальному хозяйству, строительству и архитектуре, в рамках принятых полномочий, в срок до 10.02.2025 года решить вопросы по организации сбора и вывоза твёрдых коммунальных отходов.
	4. Комитету администрации Каменского района Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике выделить денежные средства для заключения муниципальных контрактов по сбору и вывозу твёрдых коммунальных отходов.
5. Начальнику единой дежурно-диспетчерской службы Каменского района:
организовать сбор и обмен информацией по вопросам защиты населения и территории Каменского района Алтайского края от чрезвычайных ситуаций в соответствии с постановлением Администрации района от 23.01.2024 № 40 «Об утверждении Положения о порядке сбора и обмена информацией по вопросам защиты населения и территории Каменского района Алтайского края от чрезвычайных ситуаций», обеспечить информирование и оповещение населения при ухудшении условий биолого-социального характера на территории Каменского района Алтайского края.
6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации района, председателя Комитета Администрации Каменского района по жилищно-коммунальному хозяйству,  строительству и архитектуре В.А. Баранова.

Глава района                                                                                          И.В. Панченко